[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  29.04.2015   №  169                .
г. Вяземский

Хабаровского края

Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1308 «Об утверждении правил определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в Федеральной собственности», Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и применяется с 01 марта 2015 года.
Председатель Совета депутатов                       Глава городского поселения
________________Г.А. Жигалина                          ___________А.Ю. Усенко

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»

от 29.04.2015 № 169
ПРАВИЛА
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский»

1.Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский» (далее – земельные участки).

2.Размер платы рассчитывается органом местного самоуправления, осуществляющим в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского поселения «Город Вяземский», полномочия собственника.

3.Размер платы определяется как 10 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, расположенных на территории городского поселения «Город Вяземский», рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящих Правил.

4.Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для нужд городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, определяется на основании установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности городского поселения «Город Вяземский», подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
Председатель Совета депутатов                           Глава городского поселения

________________Г.А. Жигалина                         ___________ А.Ю. Усенко